1' É o Governo do Estado de São Paulo autorizado, nos termos_ do art. 52, inciso V e Vlll 
da ConstituíÇão Federal a contratàr, junto ao Export·lmport Bank of the llnited States -l;XIMBANK, operaÇão · 
de crédito externo, em valor equivalente a até QS$ 24,007,558.00 (vinte e quatro milhões, sete mil, quinhentos 

e cinqüenta e oito dólares americanos), mediante garantia da União e nas condições financeiras aprovadas 
pelo Banco Central do Brasil, destinada ao financiamento da importação de bens e serviços de alta tecnologia, 
de interesse da Universidade Estadual de Campinas- Unicamp.

[...]

Faço saber que o Senado Federal decreta 

e eu sanciono a seguinte lei: 
Arl 19 O art. zç da Lei nP 2, de 30 de no-­

vembro de 1988, passa a vigorar c:om a se-­
guinte redação: 

"Arl 29 O valor do vencimento inicial 
do cargo ~e Analista de Finanças e Con­
trole Externo é fixado em NCz$ 1220,00 
(hum mil e duzentos e vinte cruzados no~ 
vos) e servirá de base de cálculo dos de­
mais vencimentos da Carreira Fmanças 
e Controle Externo, na forma da Tabela 
de Escalonamento vertical constante do 
anexo ill desta lei, ·em combinação com 
os anexos f e II. 

§ 19 O valor do vencimento previsto

[...]

concede a palavra ao Senador Antônio Luiz 
Maya que, em seus pareceres, apresenta as 
redações ftnais dos seguintes projetos: Projeto 
de Resolução n<:> 38, de 1989, que autoriza 
o Governo da União a contratar operação de 
crédito externo suplementar no valor de DM 
3,900,000.00 (três milhões e novecentos mil 
marcos alemães), com o Bayerische Vereins­
bank Aktiengesenschaft (Banco da Bavária); 
ProjetQ de Resolução n~ 39, de 1989._ que auto­
riza a Companhia Vale do Rio Doce (CVRD) 
a contratar operação de crédito externo, com 
garantia da União, no valor de CL$RDA